证券代码：601515          证券简称：东风股份        公告编号：临 2016-013

汕头东风印刷股份有限公司

关于董事选举的提示性公告

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

鉴于汕头东风印刷股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）独立董事王跃

堂先生已申请辞去独立董事职务（详情见公司于上海证券交易所网站披露的临

2015-044 号公告）、原董事黄炳泉先生已辞任（详情见公司于上海证券交易所网站披露

的临 2016-007 号公告），本公司董事会依据《公司法》、《公司章程》的相关规定，将

第二届董事会相关独立董事候选人和非独立董事候选人的提名、选举的程序、任职资

格等事项公告如下：

一、公司第二届董事会的组成

根据现行《公司章程》的规定，公司第二届董事会由 7 名董事组成（其中有 4 名

非独立董事、3 名独立董事）。董事任期自股东大会选举通过之日起计算，任期三年。

董事任期从就任之日起计算，至本届董事会任期届满时为止。

二、董事候选人的提名和程序

（一）董事会、单独或合并持有公司股份 3%以上的股东，可以提名董事候选人，

提名的董事候选人人数应多于董事会组成人数。

（二）董事的提名人在提名前应当征得被提名人的同意；提名人应当充分了解被

提名人职业、学历、职称、详细的工作经历、全部兼职等情况。提名董事、监事时，

公司应当在股东大会召开前，将提名提案、候选人的详细资料、候选人的声明或承诺

告知股东，并发布“董事选举提示性公告”，详细披露董事人数、提名人资格、候选

人资格、候选人初步审查程序等内容，保证股东在投票时对候选人有足够的了解。

（三）董事、监事候选人应在股东大会召开之前作出书面承诺：同意接受提名，

确认其被公司披露的资料真实、完整，并保证当选后切实履行职责。

（四）公司应在选举董事相关的股东大会上增加董事候选人发言环节，由董事候

选人介绍自身情况、工作履历和上任后工作计划，加强候选董事与股东的沟通和互动，

保证股东在投票时对候选人有足够的了解。

三、董事的选举程序

根据《公司章程》的规定，股东大会就选举董事、监事进行表决时，根据本章程

的规定或者股东大会的决议，可以实行累积投票制。股东大会选举两名或两名以上董

事或监事时应当实行累积投票制。

累积投票制是指股东大会选举董事或者监事时，每一股份拥有与应选董事或者监

事人数相同的表决权，股东拥有的表决权可以集中使用。董事会应当向股东公告候选

董事、监事的简历和基本情况。

在累积投票制下，独立董事应当与董事会其他成员分开进行选举。

四、本次提名独立董事和非独立董事候选人的情况

经公司第二届董事会提名委员会建议，经资格审查并征询董事候选人本人意见后，

董事会拟提名张斌先生为独立董事候选人（独立董事候选人任职资格需经上海证券交

易所审核无异议），拟提名廖志敏先生为非独立董事候选人。

根据《公司章程》第 82条之规定，提名的董事候选人人数应多于董事会人数。经

资格审查并征询董事候选人本人意见后，董事会拟同时提名谢名优先生为非独立董事

候选人。

上述候选人的简历情况请见本公告附件。

五、其他

根据《中国证监会关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》和《公司章程》

等相关规定，王跃堂先生的辞职将导致公司董事会中独立董事人数低于法定比例，因

此其辞职申请将在公司股东大会选举产生新任独立董事后生效。在此之前，王跃堂先

生仍将按照相关法律法规及《公司章程》、《专门委员会议事规则》等规定继续履行独

立董事的相关职责。公司董事会将按照法定程序尽快完成独立董事的补选和后续工作。

王跃堂先生的辞职生效后将不在公司担任任何职务。

特此公告。

                                                汕头东风印刷股份有限公司

                                                         董事会

                                                    2016年 4月 11日

候选人简历

独立董事候选人简历：

张斌：男，博士学历，副教授职称。1991年至 1997年任职江苏农学院担任教师职务；

1998年至 2005年任职扬州大学担任会计学系办公室主任；2006年至今任职扬州大学

担任会计学系主任；2011 年至今担任扬州扬杰电子科技股份有限公司独立董事。

非独立董事候选人简历：

廖志敏：男，1958年出生，中国国籍，无永久境外居留权，高中学历。1986年至 2010

年担任汕头市东风印刷厂有限公司常务副总经理。现任公司副总经理。

谢名优：男，1972年出生，中国国籍，无永久境外居留权，本科学历。2008年至 2010

年担任汕头市东风印刷厂有限公司技术总监。现任公司技术总监。